executar procedimentos para melhoria de 
performance de sistema; identificar falhas no sistema; corrigir falhas no sistema.  
3.4.1 REMUNERAÇÃO: Para a função temporária de Técnico Nível Superior a remuneração inicial é constituída 

pelo vencimento básico no valor de R$ 1.183,10  (um mil cento e oitenta e três reais e dez centavos), acrescido 
de Gratificação da função temporária, no valor total de R$ 1.546,68 (um mil quinhentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e oito centavos), podendo a remuneração total alcançar o valor de R$ 2.729,78 (dois mil, setecentos e 
vinte e nove reais e setenta e oito centavos) 
3.4.2 CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais. 

http://www.manualdasecretaria.com.br/dicas-organizacao-mesa-executivo/
http://www.manualdasecretaria.com.br/como-fazer-ata-reuniao/

3.5. Técnico Nível Médio -  Auxiliar Administrativo/Motorista

[...]

manter atualizado o exame médico na Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B”; tratar com presteza e 
cortesia usuários do veículo; solicitar  as revisões periódicas. 
3.5.3. REMUNERAÇÃO: para a função temporária de Técnico Nível Médio – Motorista a remuneração é 

constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 788,06 (setecentos e oitenta e oito reais e seis centavos) 
acrescido de Gratificação da função temporária, no valor total de R$ 761,68 (setecentos e sessenta e um reais e 
sessenta e seis centavos), perfazendo um valor total de R$ 1.549,72 (um mil quinhentos e quarenta e nove reais 
e setenta e dois centavos). 
3.6. Para todas as funções temporárias haverá na remuneração o acréscimo, por dia útil trabalhado, de auxílio- 
refeição de R$ 9,00 (nove reais) e de auxílio-transporte. 
3.7. Para todas as funções temporárias será oferecida, de forma facultativa, a assistência médica do Estado